



УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

ЧЕТВЕР, 7 БЕРЕЗНЯ 2024 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№49 (7709)

ЦИТАТА ДНЯ

МИХАЙЛО ФЕДОРОВ:



«Тепер українці
втричі швидше
зможуть подати
заяву про отримання
субсидії».

Віцепрем'єр-міністр з інновацій, розвитку освіти, науки та технологій — міністр цифрової трансформації про удосконалення сервісу на порталі «Дія»

Розпочато запуск спільної інституції нашої країни з НАТО

УПЕРШЕ В ІСТОРІЇ. У вівторок в Польщі відбулася перша зустріч проектної команди із запуску JATEC (NATO — Ukraine Joint Analysis, Training and Education Centre) — першої спільної інституції Альянсу та України. Із цієї нагоди до учасників звернулася віцепрем'єр-міністр з питань європейської та євроатлантичної інтеграції України Ольга Стефанішина. Вона висловила вдячність усім, хто долучився до цього амбітного проєкту, а також польській стороні, що ухвалила рішення прийняти цю важливу ініціативу на своїй території.

«Я щаслива вітати перший захід проектної команди, яка наповнить цю нову платформу робочими механізмами, змістом та спільними заходами. Ми розглядаємо центр разом з механізмами Ради Україна — НАТО як додатковий структурний елемент для нашої інтеграції до Альянсу. Тому дуже важливо, щоб JATEC був дієвою інституцією, юридично і практично інтегрованою в ширшу структуру НАТО», — наголосила віцепрем'єр.

Вона нагадала, що оскільки JATEC як багаторічна програма — важливий компонент Комплексного пакета допомоги НАТО, необхідно забезпечити належну ресурсну підтримку роботи центру для реалізації амбітних цілей, що їх перед собою ставлять ініціатори. Із практичного погляду Ольга Стефанішина закликала проектну команду зосередитися на актуальних питаннях, які сприятимуть знаходженню ефективних рішень у сфері безпеки і оборони, зокрема в контексті російської агресії, що триває.

«Україні стануть у пригоді будь-які практичні знання і досвід, які можуть допомогти нам захистити людей та гарантувати власну безпеку чи то на землі, в небі, на морі, чи в кіберпросторі. Центр, який ми започатковуємо, — це платформа для постійного діалогу, обміну знаннями та експертизою, спільного пошуку рішень», — цитує Ольгу Стефанішину служба віцепрем'єр-міністра.

Рішення про запуск JATEC ухвалили за результатами засідання Ради Україна — НАТО на рівні міністрів оборони 15 лютого 2024 року. Завданнями центру стануть: спільний аналіз та узагальнення досвіду в сфері оборони та безпеки; удосконалення системи підготовки та військової освіти; сприяння підвищенню взаємосумісності; розвиток спроможностей Сил оборони України.

Робота Центру спрямована на досягнення повної взаємосумісності Збройних сил України та сил країн НАТО.

Джерело:
Служба віцепрем'єр-міністра

ЦИФРА ДНЯ

32 оператори

протимінної діяльності сертифіковано
в Україні станом на початок березня

Україна стала частиною Європейської оборонно-промислової стратегії



ІНТЕГРАЦІЯ. На її реалізацію вже передбачено 1,5 мільярда євро з бюджету ЄС протягом 2025—2027 років з можливістю розширення фінансування

Підтримка української оборонної промисловості та її інтеграція стала однією з цілей Європейської оборонно-промислової стратегії (EDIS), яку презентували у Брюсселі 5 березня. Мета стратегії — зміцнити європейську оборонно-технологічну промислову базу, щоб оборонна промисловість ЄС була здатна задовольняти потреби держав-членів вчасно і в достатній кількості. На її реалізацію вже передбачено 1,5 мільярда євро з бюджету ЄС протягом 2025—2027 років з можливістю розширення фінансування.

Стимулом до створення першої в історії Європейської оборонно-промислової стратегії стала збройна агресія РФ проти України.

«Зіткнувшись із поверненням війни високої інтенсивності в Європі після неспровокованого повномасштабного вторгнення Росії в Україну в 2022 році, ЄС повинен швидко посилити свою оборонну готовність. Світовий порядок, заснований на правилах, піддається серйозному випробуванню, і країни поблизу ЄС, а також

за його межами, дедалі більше страждають від напруженості, нестабільності, гібридних загроз і збройних конфліктів. Ці події кидають виклик нашій безпеці, процвітанню та демократичним цінностям», — йдеться у тексті стратегії.

Слід зазначити, що під час розроблення документа проводили консультації із профільними відомствами України щодо нашого досвіду оборони й захисту від збройної агресії Росії, а також нашого бачення розвитку європейського та українського ОПК. Міністерство з питань стратегічних галузей промисловості надало пропозиції, їх частково враховувала Єврокомісія.

Між оборонними індустріями України та Європи передбачено співпрацю, яка посилить обидві сторони й дасть змогу обом отримати взаємну вигоду.

Запропоновано, щоб українська промисловість могла брати участь у програмі Союзу з підтримки ОПК. Україна зможе брати участь у спільних закупівлях, а українським оборонним компані-

ям надаватимуть підтримку в нарощуванні потужностей та співпраці з європейською індустрією.

Також ідеться про стимулювання співпраці між українською та європейською промисловістю та обмін інформацією щодо стандартів і досвіду.

Для зміцнення співпраці ЄС проведе Форум оборонної промисловості ЄС — Україна 2024 року.

Щоб забезпечити взаємодію між стартапами й інноваторами Союзу та промисловістю і Збройними силами України, ЄС відкрив Офіс інновацій у Києві.

Європейську оборонно-промислову стратегію супроводжує Програма європейської оборонної індустрії (EDIP). Це документ, який прописує механізм реалізації стратегії і в перспективі є законодавчою ініціативою. Надалі його мають узгодити Європарламент і Рада Європи.

«У зв'язку з майбутнім вступом України до ЄС програма має підсилити співпрацю з Україною на промисловому рівні. Як части-

на майбутніх зобов'язань ЄС щодо безпеки України ЄС повинен сприяти більшій співпраці, щоб підвищити її здатність задовольняти нагальні потреби, а також працювати над узгодженням стандартів та підвищенням взаємосумісності», — йдеться в документі.

EDIP передбачає: відкрити членство в європейських програмах підтримки ОПК для України; окрему бюджетну лінію для підтримки оборонної промисловості та оборонних компаній України. Для фінансування цієї статті бюджету можна використати, крім іншого, частку прибутків від заморожених російських суверенних активів. На це має бути відповідне рішення Ради ЄС за пропозицією високого представника. Цей крок підтримує потужності українського ОПК, залучить його до оборонно-промислової бази ЄС та наблизить країну на шляху членства в Європейському Союзі.

Джерело:
Міністерство з питань стратегічних галузей промисловості



КУРСИ ВАЛЮТ/БАНКІВСЬКІ МЕТАЛИ

встановлені Національним банком України на 7 березня 2024 року

USD 38.2664

за 1 долар США

EUR 41.5918

за 1 євро

PLN 9.6774 / AU 81672.36

за 1 злотий

AG 910.04

за 1 трийську унцію

PT 34092.68

PD 36842.51

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Держпідприємства забезпечили понад третину доходів держбюджету

ФІНАНСИ. За підсумками лютого до загального і спеціального фондів надійшло 243,6 млрд грн податків, зборів та інших платежів

За оперативними даними Державної казначейської служби, за лютий 2024 року до загального фонду державного бюджету надійшло 188,6 млрд грн. Серед платежів, справляння яких контролюють податкові та митні органи, основні надходження було отримано за рахунок: податку на прибуток та дивідендів від підприємств із державною часткою власності — 66,8 млрд грн; податку на додану вартість із ввезених на митну територію України товарів — 32,0 млрд грн; податку на доходи фізичних осіб та військового збору — 15,9 млрд грн; 15,3 млрд грн — податку на додану вартість з вироблених в Україні товарів (зібрано 27,1 млрд, відшкодовано 11,7 млрд грн); 12,6 млрд грн — акцизного податку; 3,7 млрд грн — рентна плата за користування надрами; 3,3 млрд грн — ввізного та вивізного мита.

Інші платежі становили 8 млрд грн. Окрім того, в лютому до загального фонду державного бюджету надійшло 31,0 млрд грн коштів у вигляді міжнародної допомоги (грантів). Кошти надійшли в межах проєктів Світового банку від Японії та Норвегії.

Виконання місячного розпису доходів Державною податковою службою становило 116,6% (+15,8 млрд грн), Державною митною службою — 93,1% (-2,9 млрд грн). Серед причин недовиконання митницею державного бюджету в лютому — блокування польськими митницями автомобільних шляхів під'їзду до пунктів пропуску на кордоні, держбюджет не отримав майже 8 млрд грн.

Загалом за підсумками лютого 2024 року, до загального і спе-



ціального фондів державного бюджету надійшло 243,6 млрд грн податків, зборів та інших платежів.

Дані за січень — лютий 2024 року: За оперативними даними Державної казначейської служби, за січень — лютий 2024 року до загального фонду державного бюджету надійшло 304,6 млрд грн.

Серед платежів, справляння яких контролюють податкові та митні органи, отримано такі основні надходження: 68,9 млрд грн — податку на додану вартість із ввезених на митну територію України товарів; 68,7 млрд грн — податку на прибуток та дивідендів від підприємств із державною часткою власності; 50,4 млрд грн — податку

на додану вартість з вироблених в Україні товарів, з яких зібрано 72,0 млрд грн, відшкодовано 21,5 млрд грн; 28,9 млрд грн — податку на доходи фізичних осіб та військового збору; 24,8 млрд грн — акцизного податку; 7,9 млрд грн — ввізного та вивізного мита; 7,2 млрд грн — рентної плати за користування надрами.

Інші платежі становили 13,4 млрд грн. Окрім того, за січень — лютий до загального фонду державного бюджету надійшли кошти, які Україна отримала у вигляді міжнародної допомоги (грантів), — 34,4 млрд грн. Кошти надійшли в межах проєктів Світового банку від Японії та Норвегії.

Виконання розпису доходів Державною податковою службою за січень — лютий становило 115,6% (+23,2 млрд грн), Державною митною службою — 110,2% (+8,0 млрд грн). Надходження ЄСВ до Пенсійного фонду та фондів соціального страхування у січні — лютому 2024 року становили 76,3 млрд грн, з яких 42,0 млрд грн надійшло у лютому.

Загалом за підсумками січня — лютого 2024 року, до загального і спеціального фондів державного бюджету надійшло 397,9 млрд грн податків, зборів та інших платежів.

За оперативними даними Державної казначейської служби України, за січень — лютий 2024 року касові видатки державного бюджету становили 492,0 млрд грн, зокрема загального фонду — 424,0 млрд грн. Фактичні державні запозичення до загального фонду державного бюджету за січень — лютий 2024 року становили 83,7 млрд грн. Зокрема, від розміщення ОВДП на фінансування державного бюджету спрямовано 72,3 млрд грн, в тому числі в іноземній валюті 39,0 млрд грн (468,4 млн дол. США та 509,8 млн євро). За рахунок випуску військових ОВДП залучено 58,6 млрд грн.

Із зовнішніх джерел надійшло 11,4 млрд грн (або майже 300,2 млн дол. США), зокрема: 11,3 млрд грн (297,0 млн дол. США) позики МБРР у межах фінансування проєкту «Інвестиції у соціальний захист задля підвищення охоплення, стійкості та ефективності» (INSPIRE); 0,1 млрд грн (3,0 млн євро) позики МБРР у межах проєкту «Зміцнення системи охорони здоров'я та збереження життя».

Платежі з погашення державного боргу за січень — лютий 2024 року становили 67,7 млрд грн (94,9% плану), платежі з обслуговування — 35,6 млрд грн (95,5 % плану). Залучені кошти від розміщення ОВДП за січень — лютий 2024 року дали змогу повністю покрити потребу в коштах, необхідних для здійснення платежів з погашення ОВДП.

Джерело: Міністерство фінансів

Резервне живлення допоможе рятувати життя

ПРОЄКТ. Медичні заклади у 20 областях України отримали 300 систем зберігання енергії

Завдяки співпраці Міністерства охорони здоров'я з донорами медичні заклади у 20 областях України і Києві отримали 300 систем зберігання енергії. Пристрої забезпечать лікарні резервним живленням, тож медики зможуть рятувати життя навіть під час знеструмлень чи перебоїв зі світлом.

Загалом цього року Україна отримає 2 тисячі систем зберігання енергії в межах проєкту Power for Health. Пристрої партіями доставляють в Україну й розподіляють для об'єктів критичної інфраструктури.

«Україна використовує системи зберігання енергії з перших місяців повномасштабної війни. Системи забезпечують резервним живленням лікарні, школи, екстрені служби та інші об'єкти критичної інфраструктури. Завдяки нашій співпраці з донорами ми отримали ще одну масштабну партію — 300 систем зберігання енергії для закладів охоро-

рони здоров'я, щоб лікарі могли працювати й рятувати життя. Загалом цього року Україна отримає 2 тисячі пристроїв у межах проєкту Power for Health. Продовжуємо працювати над технологічними рішеннями для нашої країни», — зазначив віцепрем'єр-міністр з інновацій, розвитку освіти, науки та технологій — міністр цифрової трансформації Михайло Федоров.

Системи зберігання енергії працюють за принципом повербанків: заряджаються від електромережі та тримають заряд 12—14 годин. Вони мають високу автономність і забезпечують стійке живлення під час відключень електрики.

«Щодня наші медичні заклади зазнають прицільних атак з боку РФ. Кожна атака ставить під загрозу життя пацієнтів. Забезпечити безперебійне надання медичної допомоги за будь-яких умов та бути готовим до різних сценаріїв — наше головне завдання в реаліях ві-



Пристрої партіями доставляють в Україну й розподіляють для об'єктів критичної інфраструктури

йни. Працюємо, щоб лікарні були оснащені всім необхідним та могли працювати в умовах аварійних відключень світла чи повних блекаутів. Нині українські медичні заклади забезпечено більш ніж 10 тисячами генераторів для безперебійного електроживлення. Розпочали оснащувати медзаклади альтернативними та

екологічними джерелами електроенергії, зокрема сонячними панелями. Отримані 300 систем зберігання енергії підсилять медзаклади у 20 областях України. Вдячний міжнародним партнерам за таку допомогу», — сказав міністр охорони здоров'я Віктор Ляшко.

Нагадаємо, від початку повномасштабної війни

Україна вже отримала понад 500 систем зберігання енергії. Їх передали у прифронтові регіони. Пристрої встановили в лікарнях, школах, ЦНАПах та інших об'єктах критичної й соціальної інфраструктури.

«Для нас привілей надати Україні необхідні технології резервного живлення,

що стало можливим завдяки щедрості багатьох людей у всьому світі, які поділяють глибоку стурбованість здоров'ям і добробутом українського народу. Direct Relief і надалі співпрацюватиме з Міністерством охорони здоров'я та Міністерством цифрової трансформації для надання гуманітарної допомоги в галузі охорони здоров'я українському народу, який уже третій рік переживає надзвичайні труднощі, спричинені війною», — сказав Томас Тір, президент і головний виконавчий директор Direct Relief.

Україна отримує 2000 систем зберігання енергії в межах проєкту Power for Health від американської благодійної організації Direct Relief за сприяння Міністерства цифрової трансформації, Міністерства охорони здоров'я та Благодійного фонду Євгена Пивоварова.

Джерело: Міністерство охорони здоров'я

ОГОЛОШЕННЯ

Павлоградський міськрайонний суд Дніпропетровської області по кримінальному провадженню № 1-кп/185/367/24, справа № 185/10735/23, за обвинуваченням Донди Вячеслава Миколайовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Підготовче судове засідання по вказаному кримінальному провадженню призначено за адресою: вул. Дніпровська, 135, м. Павлоград, Дніпропетровська обл. Обвинувачений Донда Вячеслав Миколайович викликається для участі в підготовчому судовому засіданні, призначеному на 13 березня 2024 року о 10:30 год., у приміщенні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області, який знаходиться за адресою: Дніпропетровська обл., м. Павлоград, вул. Дніпровська, 135.

Після опублікування оголошення в пресі обвинувачений вважається повідомленим про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченого справу буде розглянуто за його відсутності.

ОГОЛОШЕННЯ

ПАТ «Агропромислова Компанія» 72319, Запорізька область, м. Мелітополь, вул. Героїв України, буд.175 ТОВ «Альтернативенерго» 69001, м. Запоріжжя, вул. Возз'єднання України, 22 ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ОЦІНКУ МАЙНА На виконанні у приватного виконавця виконавчого округу в Запорізькій області Проценка Антона Юрійовича перебуває зведене виконавче провадження №73790040, до складу якого входять виконавчі документи №908/707/23, видані 12.12.2023 р. Господарським судом Запорізької області, про стягнення з ПАТ «Агропромислова Компанія» на користь ТОВ «Альтернативенерго» суми боргу. Під час виконавчого провадження постановою від 14.02.2024 р. залучений суб'єкт оціночної діяльності — суб'єкт господарювання Макушин А.А. для участі у виконавчому провадженні. 20.02.2024 року до приватного виконавця виконавчого округ
--

